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Symbol postępowania 3/2024/ML 

DA.261.ML.3.2024.3 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na Zabudowa powierzchni targowej na Polskim Stoisku Narodowym 

realizowanym na międzynarodowych targach turystycznych  IMEX we Frankfurcie, IFTM TOP 

RESA w Paryżu, WTM w Londynie, IBTM w Barcelonie, FITUR w Madrycie oraz ITB w Berlinie 

w latach 2024 -2025 r. , symbol postępowania: 3/2024/ML.  

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ 

 
Zamawiający – Polska Organizacja Turystyczna, działając na podstawie art. 135 ust. 1 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze 
zm.) - zwanej dalej „ustawą Pzp”, przekazuje poniżej treść pytań dotyczących Specyfikacji 
Warunków Zamówienia (dalej „SWZ”) oraz na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść 
SWZ.   
 
Pytanie 4. 
W formularzu ofertowym , załącznik 1 , czy w kolumnie 7 nie powinna być cena brutto? 
Odpowiedź: 
W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający zmienia treść Załącznika Nr 1 do Formularza 
Oferty (Formularz Cenowy). Treść zmienionego załącznika Nr 1 do Formularz Ofertowego, 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego pisma.  
 
 
Pytanie 5. 
Zwracam się z pytaniem odnośnie koncepcji projektowej stoisk. Jako załącznik do projektu 500 
m2 jest podany plik z designem sprzed 6 lat. Są tam inne rozwiązania i np. brak podświetlanego 
fryzu.  
Czy projektując wszystkie stoiska mamy się sugerować koncepcją projektową zamieszczoną przy 
projekcie 500m2 czy koncepcją (unowocześnioną) stoisk mniejszych? Oraz, czy stoisko 500m2 
ma posiadać zabudowę piętrową? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że Wykonawcy projektując stoisko muszą kierować się nowo załączoną 

unowocześnioną koncepcją stoiska o powierzchni 775 m2, a ostateczny projekt musi zostać 

dostosowany do powierzchni 500m2 oraz musi zawierać piętro. 

W związku z powyższym Zamawiający załącza nowy projekt (koncepcję) stoiska o powierzchni 

775 m2, stanowiący Załącznik Nr 2 do pisma. Jednocześnie Zamawiający informuje, że 

pierwotnie załączone projekty (koncepcje) o powierzchni 752 m2 stają się NIEAKTUALNE.  
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Pytanie 6. 
Jako firma działająca między innymi w branży wystawienniczej za granicą jesteśmy 
zainteresowani wzięciem udziału w przetargu, jednak nie możemy spełnić jednego kryterium 
opisanego w punkcie 5.1.9. Ze względu na przerwę 'covidową' przez 3 lata do marca 2023 nie 
realizowaliśmy aktywnie projektów targowych. Mamy natomiast w naszym portfolio projekty z 
ubiegłych lat wielkości ok. 160m2, a z roku 2023 - projekty 400m2 i 160m2 realizowane 
jednocześnie na tych samych targach. Aktualnie również szykujemy się pod realizacje 3 różnych 
stoisk w Marcu o łącznej powierzchni około 500m2. W związku z powyższym, byłbym niezmiernie 
wdzięczny za rozpatrzenie możliwości udzielenia zgody na nasze uczestnictwo w przetargu, 
pomimo nie spełnienia wspomnianego kryterium. Jestem przekonany, że nasze doświadczenie 
oraz zaangażowanie w realizację projektów mogą przynieść dodatkową wartość i zapewnić 
sukces przedsięwzięcia. W celu potwierdzenia naszych kompetencji, jestem gotów przedstawić 
szczegółowe informacje na temat moich dotychczasowych realizacji, w tym referencje od 
dotychczasowych klientów, które świadczą o mojej rzetelności i profesjonalizmie. Będę również 
otwarty na wszelkie dodatkowe warunki, które mogliby Państwo rozważyć jako niezbędne do 
spełnienia w celu mojego dopuszczenia do udziału w przetargu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy ujęte w SWZ.  
 
 

Dodatkowo Zamawiający informuję, że na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy Pzp przedłuża 
termin składania ofert. W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść SWZ w sposób 
następujący: 

 
✓ Pkt 13.1 SWZ otrzymuje nowe brzmienie: „Wykonawca jest związany ofertą od dnia 

upływu terminu składania ofert do dnia 12.06.2024 r”. 

✓ Pkt 14.1 SWZ otrzymuje nowe brzmienie:  „Wykonawca składa ofertę oraz dokumenty 

lub oświadczenia składane razem z ofertą, korzystając z „Formularza złożenia 

oferty lub wniosku” dostępnym na https://platformazakupowa.pl/pn/pot w 

nieprzekraczalnym terminie do dnia 15.03.2024 roku, godz. 10:00”.  

✓ Pkt 14. 3 SWZ otrzymuje nowe brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi dnia 15.03.2024 

roku, godz. 10:05”.  

 

 
Zgodnie z art. 137 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści 

ogłoszenia o zamówieniu. Zamawiający zamieści na własnej stronie internetowej pełną 
treść ogłoszenia zmian po jego publikacji w DUUE albo po upływie 48 godzin od 
potwierdzenia otrzymania ogłoszenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej. 

 
 
 
Załącznik do pisma, stanowiące integralna jego część:  
Załącznik Nr 1 – Załącznik Nr 1 do  Formularz Oferty (Formularz Cenowy) po zmianach.  
Załącznik Nr 2 – Nowe projekty (koncepcje ) o powierzchni 775 m2 
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